



ویژه

دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران: زیر بار ننگ تعویق نمی روم

ایستادگی در برابر بازی انصراف

۵

«جام جم» از تغییر مدیریت باشگاه استقلال گزارش می دهد

جزئیات یک برکناری شبانه

۱۷

۴ سارق در جریان درگیری و آتش سوزی زندان جان باختند

ناگفته‌های آشوب اوین

۱۹



جام جم

شماره ۲۵ مهر ۱۴۰۱ ۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۴ ۶۳۳۱

www.jam.jamdaily.ir

وقتی رسانه‌های ضدایرانی به ستاد اغتشاشات تبدیل می شوند

سر هشت یا کجاست؟

۲



ستاد اغتشاشات

- اشپنگل, ایندیندنت, دویچه وله, صدای آمریکا, رادیو فردا, بی بی سی, من و تو, ایران اینترنشنال



خانه به دوشی با عشق

نگاه روز

ایران، یک سوم اتحادیه اروپا دورریز مواد غذایی دارد

گرسنگی پای سفره اسراف

۱۶

عدنان منصور، وزیر خارجه اسبق لبنان در گفت‌وگو با «جام جم» مطرح کرد

اعمال قدرت مقاومت در منطقه

۱۸

به پاسداشت شهدای امنیت که جان‌شان را برای این خاک داده‌اند

جان‌هایی برای ایران



۲۰

اینفوگرافیک: شهیدرضا خاتونی - جام جم

جلد دوم



جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می شود.

آنلاین

جام جم آنلاین



جدیدترین خبرها در جام جم آنلاین بخوانید

نمآهنگ «برای امنیت ملت»

نمآهنگ «برای امنیت ملت» با بیانات رهبر انقلاب برای قدرشناسی از حافظان امنیت کشور منتشر شده است.



پهپاد شاهد، سلاحی ناشناخته

شبکه سی ان ان اعلام کرد: شاهد، تهدیدی بزرگ و سلاحی ناشناخته است که به جنگ‌افزار نوین روسیه تبدیل شده است.



سوتی عجیب شبکه ایران اینترنشنال

شبکه ضدایرانی «ایران اینترنشنال» در یک گاف عجیب از آمارسازی‌های جعلی خود برای تحولات ایران پرده برداشت.



حاشیه‌نگاری

نقشه راه امت در مهمانی وحدت

اصحاب تائید رویکرد قرار گرفتن در مواجهه تمدنی و رویارویی تاریخی جریان حق و باطل است. با دقت به مهمان صدلی کناری نگاه کردم، متوجه شدم اشاره‌های واقعی و دور از شعار زندگی آقای رئیس جمهور برایش قابل تأمل است.

دور از انتظار سوم: دود از کنده بلند می شود

نوبت به میزبان اصلی و صاحب سخن رسید. پیش از شروع فرمایشات رهبر انقلاب اسلامی، صدای مردی جا افتاده، به زبان عربی و لهجه شامی از انتهای حسینیه آمد. موسفید کرده‌ای بود، آرام و محکم شروع به صحبت کرد: نقل‌هایی که از این مدل جلسات ما رسیده نشان می‌داد که رفتارهای این چنینی، از جا برخاستن و صدا بلند کردن را معمولاً جوان‌ترها انجام می‌دادند. رهبر انقلاب مردم موسفید کرده را دیدند و اشاره کردند که اجازه دهند جلوتر بیاید. تاریدیف‌های جلویی آمد و با صدای رسا بی میکروفن ادامه داد. حرف‌هایش این مضمون را داشت که ققه سیاسی رهبر انقلاب باید الگوی تدریس باشد و ضرورت دارد در کشورهای مختلف کرسی‌اش تأسیس شود. آخر صحبت‌هایش، حضرت آقا و حضار را با دست‌های به آسمان بلند کرده دعا کرد. از آقا محبت دید و سر جای خود برگشت. آن‌طور که کنار دستی‌های گفتند و از لجه‌اش برمی‌آمد، اهل سوره و دمشق است و از مهمانان کنفرانس بود. فرمایشات رهبر انقلاب اسلامی چند فرزند داشت که از پس هر کدام‌شان تکبیر قرا می‌طلبید و برای اهلش و کنشگران مسلمان روشن‌ترین نقشه راه است.

در آغاز فرزانگان و خواص و جوانان روشن بین دنیای اسلام، پیش از روسای کشورهای اسلامی، برای تحقق وحدت به منظور دستیابی به جایگاه رفیع در هندسه جدید قدرت، خطاب قرار داده شدند که راهگشای بسیاری از کنشگران مسلمان است. امید خطاب کردن خواص و جوانان اسلام به معنای توجه به افکار عمومی است؛ می‌توانند فضا را متفاوت از خواست دشمن کنند که در این صورت امکان تحقق وحدت، آسان‌تر خواهد شد. بعد از این فرمایش و در تریزر بودن وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با خودم گفتم این مهم بیش از همه، مسئولیت دیپلماسی فرهنگی و علمی وزارت فرهنگ و ارشاد است.

پس از این فرمایشات و امید به وحدت، فرمایشات‌شان را پایان دادند. «منظور از وحدت چیست؟ آنچه از وحدت در دنیای اسلام مدنظر است، وحدت در حفظ منافع امت اسلامی است و نه وحدت نژادی و جغرافیایی. همین سؤال و پاسخ کوتاه رهبر انقلاب اسلامی نسخه همه‌انتهایی که حرف از ایران باستان می‌زدند و تهمت فتح سرزمین‌ها و توسعه مرزها را به ایران می‌زدند در هم پیچید.» فرزند مهم دیگر اشتراک عمل داشتن برای وحدت در برابر استکبار است که لازم‌اش رسیدن به فهم مشترک درباره تغییر هندسه سیاسی در دنیاست. ایشان گفتند: نقشه سیاسی

صحبت‌ها گفت دلش دیدار با رهبر انقلاب اسلامی یا به قول خودش سید القائد را می‌خواست، با همسرش به نتیجه رسیده بودند که او به ایران بیاید و در کنفرانس شرکت کند.

دور از انتظار دوم: از مالزی تا تهران، مهمانی بزرگان مملکت

یک جابه‌جایی در ردیف پیش آمد؛ کنار دستم مهمانی از مالزی قرار گرفت تا نشست به زبان انگلیسی برسد که کجایی هستم؟ با اشاره به لباس رنگی و روشش، به مزاح و بالنگلیسی دست و پا شکسته‌ای گفتم: «کاش از جایی آمده بودم و لباس قومیتی را به تن داشتم که حداقل در این چند ردیف لباس محلی بر تن، احساس غربت نمی‌کردم.» سولاتش زیاد بود. با اولین سوالش متوجه شدم از مهمانی صبح عید اطلاعات خاصی ندارد جز دیدار با مقام عالی‌رتبه ایران. حسینیه و مراسم را توضیح دادم و به او گفتم: «هدف جمع شدن این همه مهمان متنوع، دیدار با رهبر انقلاب اسلامی است.» تا ورود رهبر انقلاب هر چند دقیقه یک بار برمی‌گشت و استفسار می‌پرسید: «واقعاً دیدار با شخصیت اول ایران است؟ اوضاع سیاسی کشور ایران مساعد است که در انتظار عمومی حاضر می‌شوند؟ نظامی‌ها چرا در یک ردیف نیستند و پراکنده نشسته‌اند؟» گفتم: «خاصیت این مهمانی همین است، همه مسلمانان کنار هم نشسته‌اند، فارغ از لباس و زبان‌مان؛ مثل شما من؛ اهل سنت در کنار شیعه.» مشخص است که اخبار و پروپاگاندای بین‌المللی اخیر علیه ایران را دنبال کرده و انتظار این نوع فضا را نداشت. نزدیک ساعت ۱۰ حسینیه از مهمانان پر شد. تک و توک صدلی خالی دیده می‌شد. در همین یک ساعت انتظار با اکثر مهمانان ردیف‌های کناری آشنا شدم و آدرس ایمیل رد و بدل کردم. صدلی‌های کناری و پشت سرم شافعی مذهب درآمدند. با یک نگاه کلی به جمع حاضر حسینیه می‌توان گفت تعداد مهمانان بین‌المللی با مسئولان لشکری و کشوری برابری می‌کرد. انتظار برای بالا بودن تعداد مهمانان بیشتر بود که همان‌جا از اطرافیان حاضر علت را جویا شدم. گویا با وجود کرونا بازگشت به شلوغی‌ها و رونق سال‌های گذشته سخت است. روسای قوا و شورای نگهبان و مجمع مصلحت نظام در صدلی‌های خود جای گرفتند و انتظار به پایان رسید؛ رهبر انقلاب وارد حسینیه شدند. قاری به زیبایی آیه‌ها را تلاوت کرد. این انتخاب‌نامه‌ها خوش سلیقه‌ی بود؛ احتمالاً دلیل انتخاب این آیه‌ها راجع به پیام رهبر انقلاب به مسلمانان در مراسم عید فطر سال‌های گذشته مبنی بر امت مسلمان شدن است؛ علاج مشکلات امروز دنیای اسلام بازگشت به خواسته قرآن کریم مبنی بر اشداء علی الکفار و رحماء بینهم است. آقای رئیس‌جمهور استاده و کوتاه صحبت کردند. صحبت از تداوم ترویرسم فرهنگی و اقتصادی از صدر اسلام و زمان پیامبر عظیم‌الشان تاکنون هوشمندانه بود. این

صبح عید است و چه عیدی بهتر از این‌که میلاد پیامبر عظیم‌الشان، دیدار با ولی امر مسلمین باشد. برای

نگارنده که روزگارش را به فعالیت در حوزه جهان اسلام می‌گذراند، این بهترین عیدی بود. صبح روز جمعه، همزمان با هفدهم ربیع‌الاول سالروز میلاد پیامبر اسلام (ص) و امام صادق (ع)، مهمان حسینیه امام خمینی (ره) شدیم. رهبر انقلاب اسلامی میزبان جمعی از مسئولان نظام و مهمانان خارجی شرکت‌کننده در کنفرانس وحدت بودند. قبل از ساعت ۹ صبح خود را به حسینیه امام خمینی (ره) رساندم. همزمان با گروهی از هموطنان بلوچ وارد محوطه حسینیه شدم. این همزمانی و دیدن ترکیب متنوع پوشش، شروع خوبی بود. زود آمدن فرصت داد نگاه کاملی به در و دیوار حسینیه و صدلی‌های خالی بیندازم. حدیث «ما خلق ا... خلقا افضل من محمد (ص)» از امام موسی بن جعفر علیه السلام اولین چیزی است که در بدو ورود به چشم مهمان‌ها آمد؛ خداوند هیچ مخلوقی را برتر از محمد نیافریده. کتیبه‌های فیروزه‌ای، ستون‌ها و در و دیوار حسینیه را در برگرفته بود. از این ستون به آن ستون مزین به کتیبه‌های فیروزه‌ای با حیب‌ها... بود. فضای بصری حسینیه روشن و شاد بود. آنها که تصاویر سیاه‌و‌سفید محرم و صفر حسینیه را دیده بودند گمان می‌کردند اینجا جایی دیگر است.

همه آمده بودند...

مهمان‌ها اندک‌اندک می‌رسیدند؛ دستارها، عمامه‌ها، رودوشی‌ها و کت‌های رنگارنگ و متنوع خبر از مهمانی امتی می‌داد. حضور قومیت‌های متنوع از ایران، عمان، بحرین، فلسطین، سوریه، پاکستان، ترکیه و مالزی را از نوع پوشش‌های شان می‌شد تشخیص داد. برخی را از جلسه‌ها و کنفرانس‌های جهان اسلامی می‌شناختم. میزبانان گوشه‌های ترجمه را مابین صدلی‌ها تقسیم و مهمانان را همدیگر عیدانه احوالپرسی می‌کردند. مسئولان نظام از ادوارهای مختلف هم حاضر بودند و بازار مشورت گرفتن و کار راه انداختن به راه بود. چنین صدلی‌ها به حسینیه حکم کلاس دانشگاهی داده بود. پیر و جوان حاضر در بی مقصود خود، همدیگر را به گفت‌وگو گرفته بودند.

دور از انتظار اول: از شامات تا تهران، یک آرزو

هیجان و شور و شوق در چشمان صدلی هم ردیفم نمایان بود. یک چشمم به ورود مهمانان بین‌المللی بود که با او وارد گفت‌وگو شدم. مهمان کنفرانس وحدت اسلامی از جنوب لبنان است و با همسرش در مرکزی مشابه کارکرد مرکز تقریب مذاهب فعالیت می‌کند. حرف‌مان از وضعیت علمای اسلام طولانی شد و رسید به دلیل اصلی آمدن به کنفرانس، در آخر